
1 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 65η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2564/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα 14-11-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1378570/9-11-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 9-11-2023. 
 

Θέμα 12ο  
Εξειδίκευση πίστωσης για την προμήθεια Χριστουγεννιάτικων Γλυκισμάτων προκειμένου να 
προσφερθούν σε ωφελούμενους των Ειδικών Μονάδων, Ιδρυμάτων και Συλλόγων ΑμεΑ της Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μελάς Σταύρος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βερελή Βασιλική 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. 
Φραγκιαδάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

ΑΔΑ: ΡΞ437Λ7-ΓΟΜ



2 

 

2. Τον ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», 

3. Tον ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

4. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει,   

5. Το άρθρο 99 του ν. 4583/2018 (Α΄ 212) «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης των 
συντάξεων, ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις», 

6. Τον ν. 4623/2019 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»,  

7. Τον ν. 4625/2019 (Α΄ 139) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις»,  

8. Το Π.Δ. 145/2010 (Α΄ 238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, 

9. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
10. Την αριθμ. 2020800/27-03-1996 (Β΄ 230) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες 

Δημοσίων Σχέσεων Υπουργέιων» & την αριθμ. 2/36191/0026/15-06-2001 (Β΄ 794) Απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής δαπανών Δημοσίων 
Σχέσεων Υπουργείων», 

11. Την υπ’ αριθμ. 76928/09-07-2021 (Β΄ 3075) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση 
Ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)», 

12. Την υπ’ αριθμ. 2/2022 (63957Λ7-ΓΜ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής, 

13. Τις υπ’ αριθμ. 499022/02-09-2019  (ΥΟΔΔ 688),  624277/31-08-2020 (ΥΟΔΔ 699),  
1002357/28-12-2020 (ΥΟΔΔ 1077), 526516/26-06-2021 (ΥΟΔΔ 494), 23612/11-01-2022 
(ΥΟΔΔ 9), 625207/26-07-2022 (Β΄ 3353), 809239/26-08-2022 (ΥΟΔΔ 764), 929104/27-09-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 903), 1071804/31-10-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1020), 1206341/23-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1100), 
1351469/16-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1188), Αποφάσεις του Περιφερειάρχη Αττικής σχετικά με ορισμό 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής / Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων / Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών, 

14. Την υπ’ αριθμ. 32099/13-01-2022 (9ΒΛ57Λ7-ΥΝ8) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
«Ορισμός δύο Αντιπεριφερειαρχών ως μελών της Οικονομικής Επιτροπής», 

15. Την υπ’ αριθμ. 185/2022 (9ΡΝΟ7Λ7-ΞΨΑ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2023», (132493/30-12-2022 απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
περί επικύρωσης Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

16. Την υπ’ αριθμ. 186/2022 (9Β207Λ7-Υ9Ι) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2023», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

17. Το υπ’ αριθμ. 1371792/08-11-2023 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής 
το οποίο αναφέρει τα εξής: «Στο πλαίσιο προσφοράς του Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής 
στις Ειδικές Σχολικές Μονάδες, Ιδρύματα και Συλλόγους ΑμεΑ (7 Ειδικά Σχολεία, 2 Σύλλογοι και 
1 Κέντρο Αγάπης) κατά την περίοδο των Χριστουγέννων έτους 2023 και Πρωτοχρονιάς 2024, 
παρακαλούμε για την προμήθεια ογδόντα (80) κιλών Χριστουγεννιάτικων Γλυκισμάτων 
(μελομακάρονα, κουραμπιέδες, δίπλες) προκειμένου να διατεθούν σε περίπου εξακόσιους (600) 
ωφελούμενους – παιδιά, εκπαιδευτικούς και θεραπευτές. Το συνολικό κόστος δεν θα ξεπερνάει 
το ποσό των χιλίων (1.000,00) ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 
Η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει  

 

ΑΔΑ: ΡΞ437Λ7-ΓΟΜ



3 

 

Την εξειδίκευση της πίστωσης για την προμήθεια Χριστουγεννιάτικων Γλυκισμάτων 
προκειμένου να προσφερθούν σε ωφελούμενους των Ειδικών Μονάδων, Ιδρυμάτων και 
Συλλόγων ΑμεΑ της Π.Ε. Δυτικής Αττικής, συνολικού ύψους 1.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α.  

 
Η Δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0845 – Δαπάνες δημοσίων σχέσεων και εορτασμών  –  με ποσό 
1.000,00€ του Ε.Φ. 06.072. του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
2023. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την εξειδίκευση της πίστωσης για την προμήθεια Χριστουγεννιάτικων Γλυκισμάτων 
προκειμένου να προσφερθούν σε ωφελούμενους των Ειδικών Μονάδων, Ιδρυμάτων και 
Συλλόγων ΑμεΑ της Π.Ε. Δυτικής Αττικής, συνολικού ύψους 1.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α.  

 
Η Δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0845 – Δαπάνες δημοσίων σχέσεων και εορτασμών  –  με ποσό 
1.000,00€ του Ε.Φ. 06.072. του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
2023. 

 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μελάς Σταύρος 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 

ΑΔΑ: ΡΞ437Λ7-ΓΟΜ


		2023-11-15T14:51:48+0200
	Athens




